

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
LAVORI A MISURA					
Oneri Speciali					
1	S03	Oneri OG3			
		1	1		
		Totale cadauno	1	10.745,68	10.745,68
2	S06	Oneri OG6			
		1	1		
		Totale cadauno	1	13.555,15	13.555,15
A RIPORTARE €					24.300,83

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere stradali

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			24.300,83
3		3 MATERIALI			
		1 F. e p. di stabilizzato 0-30 mm.			
		Per uno spess. di 15 cm 288 * 8,3 * 0,15	358,56		
		Parte del marciapiede 378 * 0,05	18,90		
		Totale m³	377,46	28,00	10.568,88
4		4 F. e p. di fondazione stradale in misto granulometrico stabilizzato.			
		Per 25 cm di spessore 288 * 8,30 * 0,25	597,60		
		Totale m³	597,60	30,00	17.928,00
5		5 F. e p. di materiale lapideo			
		50	50,00		
		Totale m³	50,00	28,00	1.400,00
6	3.10.a	F. e p. di calcestruzzo destinato alla realizzazione di strutture di fondazione e muri interrati a contatto con terreni non aggressivi			
		5	5,00		
		Totale m³	5,00	97,00	485,00
7	3.10.d	F. e p. di calcestruzzo destinato alla realiz. di strutture in elev. di fab. residen., ed. pub. o adib. ad att. com. o del ter. esp. a piog.			
		10	10,00		
		Totale m³	10,00	105,00	1.050,00
8		3 MATERIALI			
		11 Fornitura a piè d'opera ferro B450C o B450A			
		80 kg/mc 15*80	1.200,00		
		Totale Kg	1.200,00	1,30	1.560,00
9		12 F.e p. in opera di geotessuto.			
		288 * 8,30	2.390,40		
		Totale m²	2.390,40	2,32	5.545,73
10		4 SCAVI			
		5 Scavo a sezione obbligata			
		A RIPORTARE Opere stradali €			38.537,61
		A RIPORTARE €			62.838,44

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere stradali

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			62.838,44
		Sbancamento cm 50 di media 1477	1.477,00		
		Totale m³	1.477,00	8,26	12.200,02
11	10.2	Costruzione muretto di recinzione.			
		30	30,00		
		Totale m	30,00	72,00	2.160,00
12	10.4	F. p. recinzione esterna in rete metallica zincata plastificata.			
	a	F. p. recinzione esterna in rete metallica zincata plastificata dell'altezza di 1.25 m.			
		30	30,00		
		Totale m	30,00	12,00	360,00
13	10.8	Demolizione manufatto di qualsiasi dimensione e materiale.			
		10	10,00		
		Totale m³	10,00	180,76	1.807,60
14	10.11	F.e p. in opera di cancello tipo Orsogrill			
	b	F. cancello scorrevole (tipo Orsogrill) da m 7,58 x 1,50			
		2	2		
		Totale cadauno	2	3.000,00	6.000,00
15	10.19	Demolizione di recinzione.			
		30	30,00		
		Totale m	30,00	18,00	540,00
16	12	PIANTUMAZIONI			
	01	Abbattimento di alberi di medio ed alto fusto			
		45	45		
		Totale cadauno	45	380,00	17.100,00
17	8	F. e p. di alberi ad alto fusto			
		28	28		
		Totale cadauno	28	170,00	4.760,00
		A RIPORTARE Opere stradali €			83.465,23
		A RIPORTARE €			107.766,06

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere stradali

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			107.766,06
18	14	OPERE STRADALI			
	14.1	Pav. stradale in misto granulometrico bitumato (bynder). Per uno spess.di 7 cm 288 * 8,3	2.390,40		
		Totale m²	2.390,40	8,50	20.318,40
19	2	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso (3 cm). 288 * 8,3	2.390,40		
		Totale m²	2.390,40	4,80	11.473,92
20	14.4	OPERE STRADALI Realizzazione di segnaletica orizzontale.			
	a	Verniciatura su superfici stradali bitumate di strisce larghe cm 12 e/o 15 Striscie laterali 586 Parcheggi lato ovest 300	586,00 300,00		
		Totale m	886,00	0,72	637,92
21	b	Fasce d'arresto, dare la precedenza, passaggi ped. ecc. 50	50,00		
		Totale m²	50,00	5,16	258,00
22	c	F. e p. in opera di segnale triangolare in lamiera di alluminio 2	2		
		Totale cadauno	2	59,39	118,78
23	d	F. e p. in opera di segnale circolare in lamiera di alluminio cm 60 2	2		
		Totale cadauno	2	56,81	113,62
24	e	F. e p. in opera di segnale circolare in lamiera di alluminio cm 90 2	2		
		Totale cadauno	2	111,04	222,08
	14	OPERE STRADALI			
		A RIPORTARE Opere stradali €			116.607,95
		A RIPORTARE €			140.908,78

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere stradali

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			140.908,78
25	14.5	Fresatura di pavimentazioni 10 * 3 * 3	90,00		
		Totale m ² *cm	90,00	0,41	36,90
26	6	F. e p. di conglomerato bituminoso per ricariche 2,4 * 288 * 4,15 * 0,02	57,37		
		Totale t	57,37	43,90	2.518,54
27	15	F. e p. griglia per alberi 28	28		
		Totale cadauno	28	154,00	4.312,00
28	16	F. e p. di cordonata prefabbricata. 255	255,00		
		Totale m	255,00	23,00	5.865,00
TOTALE Opere stradali €		A RIPORTARE €			129.340,39 153.641,22

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere fognarie

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			153.641,22
29		3 MATERIALI			
		3 F., p. e compattazione di sabbia.			
		30	30,00		
		Totale m³	30,00	28,00	840,00
30		4 F. e p. di fondazione stradale in misto granulometrico stabilizzato.			
		30	30,00		
		Totale m³	30,00	30,00	900,00
31		5 F. e p. di materiale lapideo			
		60	60,00		
		Totale m³	60,00	28,00	1.680,00
32		14 F. e p. manufatti in ghisa lamellare perlitica			
		Condotta A 7*125	875,00		
		Condotta B 4*125	500,00		
		Totale Kg	1.375,00	1,50	2.062,50
33		4.1 SCAVI Scavo di trincea per la costruzione di condotte di fognatura nera a pelo libero o condotte in pressione superiori a DN 350 mm.			
		b Scavo di trincea su strada bianca di condotte di fognatura nera a pelo libero o condotte in pressione superiori a DN 350 mm			
		Condotta A 224	224,00		
		Condotta B 108	108,00		
		Totale m³	332,00	27,00	8.964,00
34		4.6 SCAVI Well-Point			
		a Compenso per abbassamento falda freatica per la costruzioni di condotte.			
		Condotta A 253	253,00		
		Totale m	253,00	21,70	5.490,10
35		4.7 SCAVI Sovrapprezzi			
		b Sovrapprezzo per scavo a mano			
		A RIPORTARE Opere fognarie €			19.936,60
		A RIPORTARE €			173.577,82

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere fognarie

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			173.577,82
		60	60,00		
		Totale m³	60,00	67,14	4.028,40
36	5.5	TUBAZIONI PER FOGNATURA F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16.			
	e	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 160 mm.			
		Condotta A 7 * 8	56,00		
		Condotta B 5 * 8	40,00		
		Totale m	96,00	17,00	1.632,00
37	f	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 200 mm.			
		Condotta A 1 * 8	8,00		
		Condotta B 1 * 8	8,00		
		Totale m	16,00	26,00	416,00
38	g	F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 250 mm.			
		Condotta A 166	166,00		
		Condotta B 87	87,00		
		Totale m	253,00	41,00	10.373,00
39	5.15	TUBAZIONI PER FOGNATURA Protezione sottoservizi con tubazione in PVC			
	a	fino al DE 200 mm			
		Protezione condotta gas ed ulteriori sottoservizi 30 * 4	120		
		Totale	120	55,00	6.600,00
40	8	POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
	1	F.e p. pozzet. per utenze in PP.			
		Condotta A 8	8		
		Condotta B 6	6		
		Totale cadauno	14	258,23	3.615,22
41	8.12	POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE F. e p. pozzetto d'ispezione in calcestruzzo vibrato.			
	b	F. e p. pozzetto d'ispezione in CLS vibrato di diam. interno di cm 100 per innesti fino a 60 cm.			
		A RIPORTARE Opere fognarie €			46.601,22
		A RIPORTARE €			200.242,44

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere fognarie

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			200.242,44
		Condotta A 7	7		
		Condotta B 4	4		
		Totale cadauno	11	900,00	9.900,00
		9.1 Allacciamenti fognari.			
42		a Compenso per la costruzione di allacciamenti di fognatura nera o bianca su strada diversa da provinciale			
		Condotta A 8 * 8	64,00		
		Condotta B 6 * 8	48,00		
		Totale m	112,00	51,65	5.784,80
43		9.3 Pulizia condotte.			
		288	288,00		
		Totale m	288,00	2,58	743,04
44		9.21 Comp. per collegamento su isp. esistente.			
		2	2		
		Totale cadauno	2	258,23	516,46
		TOTALE Opere fognarie €			63.545,52
		A RIPORTARE €			217.186,74

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere idriche

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			217.186,74
45		3 MATERIALI 15 F. e p. di raccordi in ghisa sferoidale 295	295,00		
		Totale Kg	295,00	6,71	1.979,45
46		4.2 SCAVI Scavo di trincea per la costruzione di condotte di fognatura nera a pressione e acquedotto. b Scavo di trincea di condotte di fognatura nera a pressione su strada bianca. 295	295,00		
		Totale m	295,00	30,99	9.142,05
47		b Scavo di trincea di condotte di fognatura nera a pressione su strada bianca. Scavo per tubazione idrante 5	5,00		
		Totale m	5,00	30,99	154,95
48		5.5 TUBAZIONI PER FOGNATURA F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16. d F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 110 mm 295	295,00		
		Totale m	295,00	8,00	2.360,00
49		5.7 TUBAZIONI PER FOGNATURA F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16. c F. e p. di tubazioni in PVC per fognature e acquedotto PN 16 DN 90 mm Per idrante 5	5,00		
		Totale m	5,00	7,00	35,00
50		6.2 TUBAZIONI PER ACQUEDOTTO Allacciamento nuovo o in rifacimento di acquedotto con tubazione in PE in campagna. a Allacciamento nuovo di acquedotto da 1" PN 16/25 15	15		
		Totale cadauno	15	650,00	9.750,00
		A RIPORTARE Opere idriche €			23.421,45
		A RIPORTARE €			240.608,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere idriche

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			240.608,19
51	6.2.b	Allacciamento nuovo di acquedotto da 2" PN 16/25			
		7	7		
		Totale cadauno	7	1.010,00	7.070,00
52	6	TUBAZIONI PER ACQUEDOTTO			
	3	Predisposizione condotta ed allacciamenti provvisori di acquedotto in P.E. 100			
		295	295,00		
		Totale m	295,00	40,00	11.800,00
53	6.15	TUBAZIONI PER ACQUEDOTTO Sovrapprezzo allacciamenti acciaio, ghisa o triplo strato.			
	a	Allacciamento nuovo di acquedotto da 1" in acciaio o triplo-strato PN 16/25			
		15	15		
		Totale cadauno	15	35,00	525,00
54	b	Allacciamento nuovo di acquedotto da 2" in acciaio o triplo-strato PN 16/25			
		7	7		
		Totale cadauno	7	85,00	595,00
55	6.20	TUBAZIONI PER ACQUEDOTTO Sovrapprezzo all'art. 8.2 e all'art. 8.4 per allacciamento su strada			
	a	Allacciamento nuovo di acquedotto su strada bianca			
		18	18		
		Totale cadauno	18	80,00	1.440,00
56	6	TUBAZIONI PER ACQUEDOTTO			
	30	F. e p. di pozzetto in calcestruzzo per alloggio contatori dim. int. cm 50 x 70 x 50 (h)			
		15	15		
		Totale cadauno	15	170,00	2.550,00
57	40	F. e p. di pozzetto in calcestruzzo per alloggio contatori dim. int. cm.120 x 80 x 70 (h)			
		7	7		
		A RIPORTARE Opere idriche €			47.401,45
		A RIPORTARE €			264.588,19

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Opere idriche

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			264.588,19
		Totale cadauno	7	370,00	2.590,00
58		7.5 F. e p. di saracinesche a corpo ovale o piatto, comprese le saracinesche a squadra PN 16 per acquedotto			
	c	F. e p. di saracinesche a corpo piatto o ovale DN 80 mm			
		Per idrante 1	1		
		Totale cadauno	1	141,60	141,60
59		7.11 F. e p. di idrante soprassuolo DN 100 mm a tre attacchi			
		1	1		
		Totale cadauno	1	700,00	700,00
60		9.2 Compenso per inserimenti con taglio di condotte idriche e fognarie			
	a	Compenso taglio su condotte idriche e fognarie fino a DN 80 mm			
		2	2		
		Totale cadauno	2	80,00	160,00
61		9.6 F. e p. di giunti Gibault.			
	c	F. e p. di giunti Gibault per tubi in ghisa e acciaio da DN 100 mm			
		4	4		
		Totale cadauno	4	60,00	240,00
62		9.13 F. e p. di saracinesche a corpo piatto PN 16 per acquedotto.			
	e	F. e p. di saracinesche a corpo piatto PN 16 per acquedotto diam. 100 mm.			
		2	2		
		Totale cadauno	2	208,80	417,60
63		9.31 F. p. di accessori sottosuolo			
		2	2		
		Totale cadauno	2	75,00	150,00
		A RIPORTARE Opere idriche €			51.800,65
		A RIPORTARE €			268.987,39

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Acque bianche

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			269.887,39
65		3 MATERIALI			
		3 F., p. e compattazione di sabbia.			
		20	20,00		
		Totale m³	20,00	28,00	560,00
66		4 F. e p. di fondazione stradale in misto granulometrico stabilizzato.			
		Ripristino acque bianche 320	320,00		
		Totale m³	320,00	30,00	9.600,00
67		14 F. e p. manufatti in ghisa lamellare perlitica			
		Per pozzetti ispezione 11*125	1.375,00		
		Per pozzetti sifonati 22*32	704,00		
		Totale Kg	2.079,00	1,50	3.118,50
68		4 SCAVI			
		5 Scavo a sezione obbligata			
		Acque bianche 632	632,00		
		Totale m³	632,00	8,26	5.220,32
69		4.6 SCAVI Well-Point			
		a Compenso per abbassamento falda freatica per la costruzioni di condotte.			
		230	230,00		
		Totale m	230,00	21,70	4.991,00
70		5 TUBAZIONI PER FOGNATURA			
		11 F. e p. di tubazioni CLS turbobibrocentrifugato.			
		Tubazioni acque bianche DN 60 cm 274 * 60	16.440,00		
		Totale cm* m	16.440,00	1,34	22.029,60
71		8 POZZETTI E MANUFATTI IN GENERE			
		4 F. e p. pozzetti stradali sifonati compreso allacciamento alla condotta di raccolta			
		22	22		
		Totale cadauno	22	250,00	5.500,00
		A RIPORTARE Acque bianche €			51.019,42
		A RIPORTARE €			320.906,81

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO €			326.115,04
		LAVORI IN ECONOMIA			
74		1 MANODOPERA			
		1 Operaio comune.			
		50	50,00		
		Totale ora	50,00	25,40	1.270,00
75		2 Operaio qualificato.			
		50	50,00		
		Totale ora	50,00	26,65	1.332,50
76		3 Operaio specializzato.			
		50	50,00		
		Totale ora	50,00	27,90	1.395,00
77		2.1 NOLI Nolo di autocarro ribaltabile.			
		a Nolo di autocarro ribaltabile da ql. 31 a ql. 50, al netto del peso proprio.			
		30	30,00		
		Totale ora	30,00	33,57	1.007,10
78		b Nolo di autocarro ribaltabile da ql. 31 a ql. 50, al netto del peso proprio di portata da ql.50 a ql. 300 con gru' portata q.li 150.			
		30	30,00		
		Totale ora	30,00	49,06	1.471,80
79		2.2 NOLI Nolo di pala meccanica.			
		b Nolo di pala meccanica di potenza pari a 85 HP.			
		30	30,00		
		Totale ora	30,00	43,90	1.317,00
80		2 NOLI			
		3 Nolo di motocomp. martello demolitore			
		30	30,00		
		Totale ora	30,00	25,82	774,60
		A RIPORTARE €			334.683,04

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO € 334.683,04
81	2.4	Nolo motopompa.			
		30	30,00		
			Totale ora 30,00	7,75	232,50
82	5	Nolo rullo vibratore semovente			
		30	30,00		
			Totale ora 30,00	33,57	1.007,10
83	6	Nolo vibrofinitrice			
		30	30,00		
			Totale ora 30,00	51,65	1.549,50
			Importo lavori €		337.472,14

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
LAVORI A MISURA	€	326.115,04
Opere stradali	€ 129.340,39	
Opere fognarie	€ 63.545,52	
Opere idriche	€ 52.700,65	
Acque bianche	€ 56.227,65	
	301.814,21	
LAVORI IN ECONOMIA	€	11.357,10
IMPORTO LAVORI	€	337.472,14
Totale oneri	€	24.300,83
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	€	313.171,31
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	€	337.472,14